

Grzegorz Han
Radny Rady Miejskiej w Głogówku

URZĄD MIEJSKI W GŁOGÓWKU	
Dnia	17. 07. 2023
L.dz.	11545.2023.P
Skierowano	BR 04 (BR)

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Głogówku
Jerzy Kunert
Do burmistrza Głogówka
Piotra Bujaka

INTERPELACJA

W ostatnim czasie w mediach społecznościowych informuje Pan, jako burmistrz, iż na dworcu kolejowym w Raławicach Śląskich będzie kręcona jedna ze scen powstającego filmu. Jak wiadomo to nie pierwsza sytuacja, w którym dworzec został dostrzeżony przez filmowców, czy też firmy reklamowe.

Kilka lat temu dumnie Pan oznajmił, że została podpisana korzystna umowa na dzierżawę pomieszczeń dworca, w których znajduje się m.in, kolejka zakupiona kilka lat temu za kwotę ok. 50 tys.żł. W innym pomieszczeniu znajdują się sprzęty, ubrania oraz inne elementy stanowiące pamiątki związane z kolejnictwem, które są szczególnie bliskie mieszkańcom sołectwa.

Od ponad 4 lat pomieszczenia te nie są wykorzystywane. Próby podnajmu pomieszczeń przez Stowarzyszenie Miłośników Kolei niestety nie dały żadnego rezultatu. Również Pan nie podjął żadnych działań, aby wykorzystać zagospodarowane już pomieszczenia.

Podczas zebrania wiejskiego, które odbyło się w styczniu br. Poruszono również temat dworca. Wspomniał Pan, że zostanie rozważona i podjęta współpraca z lokalnym stowarzyszeniem. Od spotkania minęło już prawie pół roku i niestety, ale sprawa dworca nadal jest nierozwiązana.

Niemoc członków stowarzyszenia, jak również rosnące niezadowolenie mieszkańców z utrudniania z możliwości korzystania z pomieszczeń skłoniły mnie do napisania interpelacji, która dotyczy nie tylko mieszkańców sołectwa, ale również gminy, ponieważ dworzec PKP można wykorzystać również jako produkt turystyczny, promujący gminę. Przykre jest to, że dostrzegany jest przez osoby z zewnątrz, w tym np. filmowców, a traktowany po macoszemu przez burmistrza, który reprezentuje naszą gminę.

Członkowie stowarzyszenia, jak i mieszkańcy sołectwa zwracają się do mnie z prośbą o interwencje w tejże sprawie.

W związku z powyższym bardzo proszę o rzeczowe i konkretne odpowiedzi na pytania, które nurtują zainteresowanych tematem mieszkańców:

1. Czy burmistrz podjął już decyzję odnośnie zawarcia współpracy (ewentualnie podnajmu pomieszczeń dworca) ze Stowarzyszeniem Miłośników Kolei, o czym była mowa podczas zebrania w styczniu br.? Jeśli tak, to jaką? Jeśli nie to dlaczego nadal nikt się tematem nie zajmuje?
2. Dlaczego przez okres ponad 4 lat pomieszczenia są zamknięte, nikt z nich nie korzysta, nie są wykorzystywane w celach promocyjnych, turystycznych, nawet przez dzierżawcę czyli Gminę Głogówek reprezentowaną przez Pana, burmistrza Głogówka?
3. Czy podczas Pana kadencji makieta była regularnie konserwowana? Jeśli tak to proszę o informację kto zajmował się taką usługą, jak często była robiona konserwacja i czy sporządzano z tego dokumentację. Jeśli nie, to dlaczego?
4. Proszę o informację, czy w urzędzie jest Wydział, bądź osoba odpowiedzialna za nadzór i odpowiednie zabezpieczenie zgromadzonych tam pamiątek, rzeczy oraz kolejki?

Jęgorz Han